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Økonomistyrelsens målsætning. 
Økonomistyrelsen skal udvikle statens ekspertise inden for drift og digitalisering af økono- 

mistyring, regnskabsvæsen og finansforvaltning. Formålet er at fremme god økonomistyring og 
effektivitet i staten. 

Økonomistyrelsen vil indgå en resultatkontrakt med Finansministeriets departement for peri- 
oden 2004-2007. 

Yderligere oplysninger om Økonomistyrelsens organisation og forretningsområde findes på 
www.oes.dk. 

Særlige bevillingsbestemmelser: 

Regel der fraviges Beskrivelse 
eller suppleres 

BV 2.3.1.2 På en række områder dækkes Økonomistyrelsens omkostninger dels ved 
opkrævning af gebyrer hos statskassens debitorer og dels ved betaling 
fra de statsinstitutioner m.fl., som styrelsen udfører opgaver for. De 
gebyrer, som opkræves hos debitorer, kan derfor fastsættes således, at 
indtægter ikke fuldt modsvarer de hermed forbundne omkostninger. 

BV 2.7.4 Over- eller underskud i forhold til nettotallet kan umiddelbart og uden 
særskilt forelæggelse videreføres til følgende finansår. Saldoen for de 
akkumulerede udsving må ikke uden særskilt forelæggelse overstige 25 
pet. af Økonomistyrelsens budgetterede driftsudgifter, når den er posi- 
tiv, og 15 pet., når den er negativ. For 2004 kan den akkumulerede 
udsvingsmargin opgøres til henholdsvis 99,0 mio. kr. og -59,4 mio. kr. 
Saldoen for de akkumulerede udsving må ikke være negativ fire år i 
træk. 

Forvaltningsopgaver af finansiel karakter, som henhører under andre ministeriers forret- 
ningsområder, kan henlægges til Økonomistyrelsen, jf. L 903 1998, og styrelsen kan efter aftale 
med de enkelte statsinstitutioner fastsætte en betaling herfor. Herudover opkræver Økonomisty- 
relsen gebyrer efter tekstanmærkning nr. 103. Økonomistyrelsen kan på markedsvilkår sælge 
konsulentbistand og ydelser til statsinstitutioner m.v. 

Budgetteringsforudsætninger. 
Budgettet er udarbejdet med udgangspunkt i de på budgetteringstidspunktet gældende love, 

aftaler og overenskomster. Gebyrer og visse takster er omfattet af det fastlagte prisstigningsloft 
for statsvirksomheder. Salgsindtægter, der vedrører opgaver, der udføres på markedsvilkår, er 
undtaget herfor. 

Økonomistyrelsens finansieringsmodel indeholder en bevillingsfinansieret del, som omfatter 
de aktiviteter, der henvender sig til departementerne og staten som helhed, samt en indtægtsfi- 
nansieret del som omfatter de ydelser, som Økonomistyrelsen leverer til enkeltinstitutioner og 
borgere. 

a. Bevillingsfinansieret del 
1. Økonomistyrelsens økonomiforvaltningsopgaver gøres bevillingsfinansierede fra finansåret 

2004. Forvaltningsopgaverne omfatter regel- og myndighedsopgaver, e-forvaltning, stats- 
regnskab, Statens Budgetsystem, Statens Koncernsystem (SKS), trykning af bevillingslove 
og statsregnskabet mv., proces vejledninger, administration af satspuljemidler samt statsligt 
indkøb mv. 


